
 
Министерство образования и науки 

Удмуртской Республики 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

 “Ижевский естественно-

гуманитарный лицей” 

“ШКОЛА-30” 
 

 

 

 

Удмурт Элькунысь дышетонъя но 

тодосъя министерство 

 

«Ижкарысь 

«ШКОЛА -30» - 

естественно-гуманитарный 

лицей» огъядышетонъя 

муниципал ужъюрт 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» августа 2023г. N 307    
 

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05,«Методически рекомендации по реализации профминимума», с целью обеспечения 

готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для обучающихся 

6-11 классов (далее - профминимум) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать профминимум в МБОУ ИЕГЛ «Школа-30» в соответствии с 
Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя 
директора по воспитательной работе Крысову Марину Федоровну. 

3. Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год.  
4. Организовать проведение профориентационных занятий внеурочной деятельности «Россия 

– новые горизонты» для обучающихся 6-11 классов (1 час в неделю) по четвергам.  
5. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские 

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 
реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей 

обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих 
профминимум, во Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 

2023 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор МБОУ ИЕГЛ «Школа-30»                                                                
 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                                                М. Ф. Крысова 


